
M sto Šlapanice

N Á V R H  U S N E S E N Í

9

17. zasedání Zastupi te lstva m sta Šlapanice

konané dne 29.03.2017

Projekt Zdravé m sto (PZM) a místní Agenda 21 (MA21) – Hodnotící zpráva za rok 2016, Plán zlepšování 

na rok 2017

Popis: 

Na doporu ení Komise sociální, zdravotní, pro PZM a MA21 Rada m sta Šlapanice na své 66. sch zi dne 

15.02.2017 schválila Hodnotící zprávu o PZM a MA21 za rok 2016 – p ehledné informování o jednotlivých 

aktivitách realizovaných v rámci projektu v uplynulém roce. Tímto dává zastupitelstvu na v domí.

Sou asn  komise vytvo ila a schválila nový Plán zlepšování na rok 2017 – p ehled akcí, aktivit v rámci projektu 

na letošní rok – plán zahrnuje aktivity, které se osv d ily v lo ském roce a také akce nové. Plán zlepšování na 

rok 2017 Rada m sta Šlapanice schválila na své 66. sch zi 15.2.2017. Tímto dává zastupitelstvu na v domí.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo m sta bere na v domí

 Hodnotící zprávu o Projektu Zdravé m sto a MA21 za rok 2016 schválenou na 66. sch zi RM dne 

15.02.2016.

II. Zastupitelstvo m sta bere na v domí

 Plán zlepšování na rok 2017 schválený na 66. sch zi RM dne 15.02.2017.

P edkladatel: Mgr. Michaela Trn ná, kancelá  starosty

Schvalovatel: Mgr. Michaela Trn ná, kancelá  starosty

Právník: JUDr. Hana Dolní ková, kancelá  tajemníka

Zpracovatel: Ing. Jakub Mikšovský, kancelá  starosty

P ílohy: P íloha - Hodnotící zpráva MA21 za rok 2016 (Ve ejná)

P íloha - Plán zlepšování 2017 (Ve ejná)

Stránka 1 z 1



1 

 

Projekt Zdravé město Šlapanice a místní Agenda 21 

__________________________________________________ 

 

Hodnotící zpráva o Projektu Zdravé město a MA21 za rok 2016 

Hodnotící zpráva Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 (PZM a MA21) je nástrojem jak 

přehlednou formou informovat o jednotlivých aktivitách realizovaných v rámci PZM a MA21 

v uplynulém roce. Zpracování hodnotící zprávy a její projednání v samosprávných orgánech 

je jedním z požadovaných důkazních materiálů oficiální sady Kritérií MA21, která slouží k 

porovnávání úrovně místních Agend 21. Hodnotící zpráva PZM a MA21 může sloužit nejen 

jako informace pro vedení města, ale i jako vhodný informační zdroj pro partnery, a 

spolupracující organizace. 

Vyhodnocení Plánu zlepšování pro rok 2015 

1. Akreditované vzdělávání koordinátora  

Účast koordinátora na školách Národní sítě Zdravých měst a dalších akcích dle 

harmonogramu Národní sítě Zdravých měst. 

Termín: průběh roku 2016 

Odpovědnost: koordinátor 

Vyhodnocení: Koordinátorka se neúčastnila v tomto roce předepsaných školení – 

důvodem byla časová vytíženost v hlavním zaměstnání, nutnost braní si dovolené 

apod. /současná koordinátorka nebyla začleněna do organizační struktury města/. 

Plánovaná změna na další rok – změna koordinátora, který bude zaměstnancem města. 

Nesplněno 

2. MA21 – splnění kritérií kategorie „D“ 

Aspirace a udržení kategorie „D“- plnit a zadávat do databáze MA21 požadované 

ukazatele kritérií kategorie „D“. 

Termín: 30. listopadu 2016 

Odpovědnost: koordinátor 

Vyhodnocení: Všechna kritéria pro obhajobu kategorie D byla splněna. 

Splněno 

3. Spolupráce se Zdravým Jihomoravským krajem 

Pravidelná setkání koordinátorů měst a municipalit Jihomoravského kraje, spolupráce 

Termín: v průběhu roku 2016 

Odpovědnost: koordinátor 

Vyhodnocení: Splněno 

4. Partnerská spolupráce v rámci aktivit Zdravého města a MA21 se spolky a zájmovými 

organizacemi  

Vyzvat organizace k opětovné spolupráci při aktivitách Projektu Zdravé město, 



2 

 

informovat zástupce o aktivitách projektu 

Termín: průběh roku 2016 

Odpovědnost: koordinátor, oddělení pro komunikaci s veřejností 

Spolupráce: politik PZM a MA21 

Vyhodnocení: Zájmové organizace byly informovány a zapojeny do spolupráce – 

Ukliďme Česko, darování krve apod.  

Splněno 

5. Pořádání farmářských trhů – pokračování v tradici 

Pokračovat v tradici pořádání farmářských trhů – podpora místních zemědělců,  

výrobců regionálních potravin, podpora zdravého životního stylu občanů. 

Termín: 6. února, 16. dubna, 14. května, 10. září, 22. října  

Odpovědnost: koordinátor, Ing. Merclová 

Vyhodnocení: Splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Připojení se ke kampani Ukliďme Česko – nová aktivita 

Přihlášení se k celonárodní kampani, zapojit občany do mapování černých skládek 

a uspořádat úklid katastru 

Termín: 9. dubna 2016 

Odpovědnost: koordinátor, předseda komise životního prostředí, oddělení pro 

komunikaci s veřejností 

Vyhodnocení: Splněno 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Připojení se ke kampani ke Dni matek a Dni rodin – pokračování v tradici 

Uspořádání akce pro veřejnost, zapojení účasti dětí místních mateřských škol, základní 

školy a jiných organizací. 

Termín: 8. květen 2016 

Odpovědnost: koordinátor, předseda kulturní komise, vedoucí sociálního odboru 

Vyhodnocení: Splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Připojení se ke kampani Den bez tabáku, Den proti drogám – pokračování v tradici 

Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Dne bez tabáku a Dne proti drogám 

Termín: 21. května 2016, 26. června 2016 

Odpovědnost: koordinátor 



4 

 

Spolupráce: politik PZM a MA21, komise k PZM a MA21, základní škola 

Vyhodnocení: Preventivní programy pro ZŠ – Jak se nestát závislákem 10., 12. 5. 2016 

Splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Organizace akce Daruj krev se Zdravým městem – pokračování v tradici 

Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Den dárců krve. 

Termín: 16. června 2016 

Odpovědnost: koordinátor, komise pro PZM a MA21 

Spolupráce: politik PZM a MA21 

Vyhodnocení: Splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

10. Připojení se ke kampani Světový den výživy – pokračování v tradici 

Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Světový den výživy. 

Termín: 16. října 2016 

Odpovědnost: koordinátor 

Spolupráce: politik PZM a MA21, komise k PZM a MA21, odborníci na problematiku 

výživy 

Vyhodnocení: Preventivní programy pro ZŠ – anorexie, bulimie – 4. 11. 2016 

Splněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Připojení se ke kampani Evropského týdne mobility – pokračování v tradici 

Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Evropský týden mobility. 

Termín: září 2016 

Odpovědnost: koordinátor 

Spolupráce: politik PZM a MA21, městská policie, základní škola 

Vyhodnocení: Den s městskou policií, beseda o bezpečnosti na silnicích, měření 

rychlosti aut – 20. a 22. 9. 2016 

Splněno 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Pravidelná medializace Zdravého města a MA21 

Alespoň 2x za čtvrtletí informace v médiích (Šlapanický zpravodaj, facebook, Infokanál, 

medializace v ulicích města) 

Termín: průběžně 

Odpovědnost: koordinátor 

Spolupráce: politik PZM a MA21 

Vyhodnocení: Splněno 

13. Aktualizace informací pro občany na webu města Šlapanice a facebooku 

Průběžně aktualizovat a vkládat informace na odkaz ke Zdravému městu a MA21 na 

webových stránkách města a na městský facebook 

Termín: průběžně 

Odpovědnost: koordinátor 

Spolupráce: politik PZM a MA21, oddělení komunikace s veřejností 

Vyhodnocení: Splněno 

14. Kulaté stoly k odbourávání problémů ve městě, komunitní plánování  

Příprava, uspořádání a vyhodnocení kulatého stolu na aktuální téma, komunitní 

plánování v sociální oblasti 

Termín: průběžně 

Odpovědnost: koordinátor, komise pro PZM a MA21, politik PZM a MA21 

Spolupráce: vedoucí sociálního odboru, přizvaní odborníci, vedení města 

Vyhodnocení: kulaté stoly, komunitní plánování nebyly pořádány 

Nesplněno 

 



7 

 

15. Kurzy pro občany v oblasti první pomoci – zlepšení pro rok 2015 

Uspořádání veřejného kurzu s tematikou první pomoci  

Termín: 1. polovina roku 2016 

Odpovědnost: koordinátor, politik PZM a MA21 

Spolupráce: komise pro PZM a MA21, Záchranná služba Jihomoravského kraje 

Vyhodnocení: Kurzy První pomoci se pořádaly pro žáky 1. stupně ve spolupráci se ZS 

JmK 

Splněno 

16. Uspořádat fórum Zdravého města k celkovému rozvoji města – pokračování  

Uspořádat fórum Zdravého města – veřejná diskuze s občany s výsledkem definování 

největších problémů města, které budou následně ověřeny anketou a poté předloženy 

radě a zastupitelstvu města 

Termín: 22. září 2016 

Odpovědnost: koordinátor, politik PZM a MA21, oddělení pro komunikaci s veřejností 

Spolupráce: komise pro PZM a MA21, partneři PZM 

Vyhodnocení: Splněno 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Vlaďka Dobiášová, koordinátorka Projektu Zdravé město a MA 21 

Spolupráce: Komise sociální, zdravotní a pro PZM a MA21 a politik PZM a MA21 

 

 

Ve Šlapanicích 26. 12. 2016 


